
 

OBEC SVĚTEC 1 

 

Rok 2023 
ZPRAVODAJ OBCE SVĚTEC 

pro občany ze Světce, Chotějovic, Štrbic a 
Úpoře 

 
       
Vážení spoluobčané, 
v novém roce 2023 Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, klidu a pohody. 
Věříme, že letošní rok bude po nás všechny rokem úspěšným. 
 
 
 

REKAPITULACE ROKU 2022 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA OBCE SVĚTEC ZA ROK 2022 
 

• Obec Světec měla k 31.12.2022 – 1017 občanů včetně cizinců 
• narodilo se 8 dětí 
• 16 spoluobčanů zemřelo  
• odstěhovalo se 36 občanů  
• přistěhovalo se 24 občanů  

 
 

V jednotlivých osadách žije následující počet občanů: 
Světec          – 474 
Chotějovice  – 316 
Štrbice          – 166 
Úpoř              – 61   

 
V roce 2022 se v obřadní síni ve Světci konalo 10 svatebních obřadů.  
 
Útulek pro psy: do útulku v Jimlíně byl umístěn 1 pes  
 
V majetku obce Světec je 31 bytů, další nebytové prostory 
 
Bezpečnost obce: Obec požádala o častější kontroly státní policii ČR. Obec dále spolupracuje 
s Městskou policií Bílina. Na pokyn starostky nebo místostarosty policie kontroluje obce. V roce 2022 
bylo provedeno 13 namátkových kontrol, které provedla Městská policie Bílina. 
 
Veřejná zasedání: V roce 2022 se konalo 8 veřejných zasedání, kterých se účastnili občané 
z jednotlivých obcí. Průměrná návštěvnost na těchto zasedáních byla 15 občanů.  



 

OBEC SVĚTEC 2 

 

 
SOUHRN ROKU 2022 V INVESTIČNÍCH AKCÍCH, KTERÉ BYLY REALIZOVÁNY V JEDNOTLIVÝCH 
OBCÍCH 

 
SVĚTEC 

• Instalace elektronické úřední desky na budově pošty Preissigovo náměstí 4 v rámci Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 

• Výmalba chodeb dotčených rekonstrukcí bytu v budově Zámku (pravá část)  
• Práce na havárii vodovodu v budově Zámku  
• Ořez stromů na hřbitově ve Světci 
• Revize komínů a oprava komínů  
• Vyvložkování komínového průduchu, montáž kouřovodu na Pejskárně ve Světci 
• Podání žádosti o dotaci na vybudování workoutového hřiště 

 
CHOTĚJOVICE 

• Vybudování nového workoutového hřiště v obci Chotějovice z finanční podpory společnosti 
Severočeské doly a.s. 

• Dovybavení dětského hřiště o herní prvek lanová pyramida z dotace Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje 2021 
 

ŠTRBICE 
• Osazení opravené sochy sv. Jana ve Štrbicích poničené dopravní nehodou v roce 2020 
• Rekonstrukce místní komunikace ve Štrbicích 
• Podání žádosti o dotaci na vybudování workoutového hřiště 
• Vybavení výjezdové jednotky SDH Štrbice ochrannými prostředky z Programu 2022 pro 

jednotky SDH z rozpočtu Ústeckého kraje 
 
ÚPOŘ 

• Výměna lamp veřejného osvětlení za LED světla v obci 
 

ROK 2022 SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY OBCE 
• Práce na snižování množství komunálního odpadu, nádoby na tříděný odpad, změny svozu 

velkoobjemových kontejnerů 
• Velikonoční a vánoční výzdoba ve všech obcích  
• Oprava radarů umístěných v obcích 
• Jednání s jednotlivými subjekty: 

ČEZ výstavba pěší stezky z Chotějovic na vlakové nádraží 
ČEZ Teplárenská – alternativní možností vytápění 
SVS – čistírna odpadních vod v Úpoři 
SVS – Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Světec 

• Revize dětských hřišť  
• Revize bezpečnostního zabezpečení 
• Revize a opravy místního rozhlasu  
• Deratizace obcí 



 

OBEC SVĚTEC 3 

 

• Úklid obcí (v jednotlivých obcích zabezpečujeme celoroční úklid od odstraňování sněhu, kosení 
trávy, čištění chodníků atd.), likvidace černých skládek.  

• V jednotlivých obcích proběhla akce Ukliďme ČESKO, které se účastnili občané. Děkujeme 
všem občanům, kteří se zapojili do této akce a zlepšili tím vzhled našich obcí a jejich okolí.  
 

KULTURA 
Obec Světec uspořádala níže uvedené kulturní a společenské akce: 
 

• Maškarní bál pro děti, Masopust, Jarní koncert, Oslavy obce Světec, Country večer na Márince, 
Ukončení prázdnin, Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka, Vánoční koncert 

• V rámci putovního kina – Promítání filmů v jednotlivých obcích – Tajemství staré bambitky 2, 
Po čem muži touží 2, Srdce na dlani 

• V rámci dne dětí zájezd do ZOO Liberec, dále zájezdy na Čapí hnízdo, Konopiště, Zahradu 
Čech, vánoční trhy v Drážďanech  

• Děkujeme všem místním spolkům a občanům, za odvedenou práci v roce 2022. V tomto roce 
jsme navázali na tradiční předcovidové akce. Uspořádané akce se těšily z hojné účasti občanů 
našich i sousedních obcí.   

Děkujeme Ministerstvu vnitra ČR, Ústeckému kraji, společnosti Severočeské 
Doly a.s. Chomutov, společnosti ČEZ, drobným podnikatelům v obci Světec za 
finanční podporu, která přispěla k realizaci investičních a kulturních akcí. 

 

INFORMACE PRO ROK 2023 
Veřejné zasedání - termíny veřejných zasedání jsou stanoveny na:  01.03., 26.04., 21.06., 13.09., 
01.11., 13.12.2023                 
 
Vítání občánků v roce 2023 
Vážené maminky, vítání občánků v roce 2023 proběhne v obřadní síni ve Světci.  Vítání občánků 
plánujeme na květen a prosinec. V případě zájmu o slavnostní uvítání Vašeho miminka se dostavete 
na Obecní úřad ve Světci s rodným listem dítěte. O termínech vítání občánků budete informováni opět 
na stránkách obce Světec www.obec-svetec.cz 
 

Žádáme občany, aby pro platbu všech poplatků přednostně využili 
bezhotovostní platby.   

číslo účtu: 4323501/0100 
Variabilní symbol pro platbu poplatků se skládá z čísla popisného + čísla obce 
Čísla obcí: 
Světec           1 
Chotějovice  2 
Štrbice          3 
Úpoř             4 
Příklad: Bydlím ve Světci číslo popisné 180, variabilní symbol bude 1801 
Poplatníci, kteří bydlí v domech s více bytovými jednotkami mohou požádat o přidělení variabilního 
symbolu obecní úřad.  



 

OBEC SVĚTEC 4 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Poplatky za komunální odpad 

výše poplatku 550,- Kč za poplatníka/kalendářní rok 
Možno hradit ve dvou splátkách, I. splátka do 31.března, II. splátka do 30. září 2023. 

Poplatek za komunální odpad lze uhradit i jednorázově 
 

TERMÍNY SVOZU TŘÍDĚNÉHO ODPADU V ROCE 2023 
PLAST – 1x za 14 dní, každý čtvrtek v lichém týdnu 
PAPÍR – 1x za měsíc, první lichý čtvrtek v měsíci 

Plast 5.1.2023 papír 5.1.2023 
 19.1.   
 2.2.  2.2. 
 16.2.   
 2.3.  2.3. 
 16.3.   
 30.3.   
 13.4.  13.4 
 27.4.   
 11.5.  11.5 
 25.5.   
 8.6.  8.6. 
 22.6.   
 6.7.  6.7.  
 20.7.   
 3.8.  3.8. 
 17.8.   
 31.8.   
 14.9.  14.9. 
 28.9.   
 12.10.  12.10. 
 26.10   
 9.11.  9.11. 
 23.11   
 7.12.  7.12. 
 21.12.   

 
 
 
 



 

OBEC SVĚTEC 5 

 

POPLATEK ZA PSA 
 

SPLATNOST  do 31. března běžného roku 
Poplatek: 60,- Kč ročně za prvního psa, 100,- Kč za druhého a každého dalšího psa 

 

POPLATKY Z PRONAJATÝCH POZEMKŮ 
 

SPLATNOST  do 31. března běžného roku 
 

Pronajaté pozemky na základě smlouvy o pronájmu hradí nájemci. Cena za pronajatý 
pozemek pro rok 2020 je  3,- Kč za 1m².  
V případě prodlení úhrady poplatku za pronajatý pozemek vzniká pronajímateli právo na smluvní 
pokutu z dlužné částky.   
 

POPLATKY ZA HROBOVÁ MÍSTA  
 

SPLATNOST DO 30.6. běžného roku 
 

Druh hrobu Poplatek na 1 rok Poplatek na 5 let 
jednohrob 80,- Kč 400,- Kč 
dvojhrob 160,- Kč 800,- Kč 
okénko v kolumbáriu 60,- Kč 300,- Kč 
hrobka          240,- Kč                 1 200,- Kč 

 
Žádáme nájemce  hrobových míst, kterým skončila smlouva o nájmu hrobového místa k 
31.12.2022, aby se dostavili k podpisu nové smlouvy. Současně Vás žádáme o předchozí 
konzultaci se správcem hřbitova na tel.č. 417 825 168. 
 

INFORMACE PRO OBČANY Z OBCE CHOTĚJOVICE A ŠTRBICE 
 

Výše uvedené poplatky bude možno uhradit ve Vaší obci 
Chotějovice – Knihovna 

21.2.2023 (úterý) v době od 9:00 – 11:00 hod. 
20.3.2023 (pondělí) v době od 15:00 – 16:30 hod. 

 
Štrbice – Hasičská zbrojnice 

23.2.2023 (čtvrtek) v době od 9:00 – 10:00 hod. 
22.3.2023 (středa) v době od 15:30 – 16:30 hod. 

 
 

 
 



 

OBEC SVĚTEC 6 

 

INFORMACE PRO OBČANY – BEZHOTOVOSTNÍ PLATBY 
 

Od měsíce března 2023 je možno hradit místní poplatky na pokladně obecního úřadu platební kartou. 

 
INVESTIČNÍ AKCE V JEDNOTLIVÝCH OBCÍCH V ROCE 2023 

 
Každým rokem podáváme žádosti o dotace. Stejně tomu bude i v letošním roce. Níže je uveden 
seznam investičních akcí, který se bude během roku doplňovat o další investice dle potřeby a 
vypsaných dotačních programů. 
 
SVĚTEC 

• V únoru 2023 budou zahájeny práce na rekonstrukci kanalizace a vodovodu  
• Pokládka kabelů ČEZ v Kostomlatské ulici a přílož veřejného osvětlení 
• Vybudování workoutového hřiště, podmíněno získáním dotace 
• Investice do bytového fondu 

 
CHOTĚJOVICE 

• Umístění herních prvků na dětském hřišti Chotějovice – Sídliště 
• Umístění dopravních značek začátek a konec obce Sídliště Chotějovice 

 
ŠTRBICE 

• Vybudování workoutového hřiště, podmíněno získáním dotace 
 

ÚPOŘ 
• Přípravné práce pro výstavbu čistírny odpadních vod 

 
SPOLEČNÉ PRO VŠECHNY OSADY OBCE SVĚTEC 

• Bezpečnost na místních komunikacích – projekty na přechody pro chodce 
• Bude prováděn úklid a údržba veřejné zeleně, místních komunikací, odstraňování černých 

skládek ve spolupráci s vlastníky pozemků dle potřeby a místními organizacemi 
• Údržba a opravy veřejného osvětlení – podání žádosti o dotaci na výměnu lamp veřejného 

osvětlení (výměna za LED technologii) 
• Kontrola a případné opravy rozhlasu 
• Kontrola a případné opravy dětských hřišť včetně revizí vybavení 
 

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE PRO ROK 2023 
 

V současné době plánujeme níže uvedené společenské a kulturní akce v našich obcích. 
 
Rádi bychom poděkovali všem spolkům a občanům, kteří se podílejí na kulturním a sportovním 
životě v našich obcích.   



 

OBEC SVĚTEC 7 

 

 
PLÁN AKCÍ 2023 
 

DATUM AKCE POŘADATEL 
28.1. Masopust Obec Světec 
Březen Oslava MDŽ Občanské sdružení Za Chotějovice 
Duben Jarní turnaj v šipkách Občanské sdružení Za Chotějovice 
14.4. Jarní koncert Obec Světec 
30.4. Pálení čarodějnic ZKO Světec 
30.4 Pálení čarodějnic SDH Štrbice 
Květen Výstava v GVP Obec Světec 
 Vítání občánků Obec Světec 
8.5. Jarní turnaj v pétaque Občanské sdružení Za Chotějovice 
27.5 28. ročník soutěže v požárním útoku SDH Štrbice 
3.6. Oslavy MDD – zájezd Obec Světec 
10.6. Oslavy MDD – kynologické cvičiště ZKO Světec 
17.6. Dětský den SDH Štrbice 
5.7. 21. ročník noční hasičské soutěže SDH Štrbice 
8.7. Hasičské slavnosti ve Světci SDH Světec a ZKO Světec 
22.7. Oslavy obce Světec a Jakubska pouť Obec Světec 
19.8. Country večer na Márince Obec Světec 
Září Zájezd na Zahradu Čech Obec Světec 
1.9. Rozloučení s prázdninami Obec Světec 
17.9 5. ročník soutěže v požárním útoku dětí SDH Štrbice 
28.9. Turnaj v pétanque O pohár starostky Občanské sdružení Za Chotějovice 
Říjen Podzimní pečení Občanské sdružení Za Chotějovice 
 Výstava v GVP Obec Světec 
27.10. 11. ročník lampionového průvodu dětí SDH Štrbice 
28.10. Halloween SDH Světec 
Listopad Podzimní turnaj v šipkách Občanské sdružení Za Chotějovice 
Prosinec Vítání občánků pod vánočním stromem Obec Světec 
 Knihovna plná her Občanské sdružení Za Chotějovice 
 Vyhodnocení vánoční výzdoby Občanské sdružení Za Chotějovice 
1.12. Rozsvícení vánočního stromu Obec Světec 
2.12. Vánoční zájezd Obec Světec 
10.12. Mikulášská nadílka Obec Světec 
15.12. Vánoční koncert Obec Světec 
   
Bez termínu Výcvikové tábory ZKO Světec 
 Klubový závod ZKO Světec 

 
      
 

 
 

 

 



 

OBEC SVĚTEC 8 

 

ÚŘEDNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST  
pondělí   08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

 středa   08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Pro případ sjednání schůzky v ostatní dny prosím volejte na telefonní čísla: 
Telefonní kontakty:  podatelna, účtárna                                          417 825 168 

Starostka obce  Ing. Barbora Bažantová    417 825 200, 606 612 377 
1. Místostarostka MVDr. Emilie Klečková  736 113 119 
2. Místostarosta Jiří Fait                             724 585 735 

 
 

Kontakty pro elektronickou komunikaci: podatelna@obec-svetec.cz 
 
                                                                                                                                                                             

Obecní úřad ve Světci 
Tel: podatelna 417 825 168, 417 825 200 

www.obec-svetec.cz  podatelna@obec-svetec.cz  starostka@obec-svetec.cz 

 
 

OSTATNÍ SDĚLENÍ 
 

V závěru roku 2022 získala obec Světec dotaci z Ministerstva vnitra ČR na výdaje za uskutečněný 
zásah jednotek SDH obce Světec u požáru v Národním parku České Švýcarsko. Děkujeme členům 
výjezdových jednotek Světec a Štrbice za pomoc při likvidaci tohoto požáru. Konkrétně děkujeme těmto 
členům:  pan Radek Malík 
  pan Radek Malík ml. 
  pan Josef Ryba 
  pan Jakub Polcar 
  pan Ladislav Benčík 
  pan Jakub Žalud 
  pan Tomáš Bičanovský 
  pan Jiří Vodrážka 
  pan Petr Choutka 
  pan Karel Bažant 
  pan Tomáš Burda 
 



 

OBEC SVĚTEC 9 

 

 
Poděkování  
 
 Dovolte mi, abych jménem svým i jménem dětí a kolektivu mateřské školy v Chotějovicích 
poděkovala firmě ČEZ, a.s. za dotaci na nákup interaktivního dotykového panelu. Zároveň děkujeme 
celému zastupitelstvu obce Světec za podporu a spolupráci a paní starostce Ing. Barboře Bažantové za 
přípravu a zprostředkování dotace. 

V dnešní době, kdy technologie jsou nedílnou součástí našeho života, je potřeba posunout 
hranici vybavení školy pro výchovu a vzdělávání i těch nejmenších o kousek dál. Spoustu věcí, které 
dotykový panel umožňuje, už děti dovedou, ale ještě se musí hodně věcí naučit. A právě v tom je to 
kouzlo. Učení a hry jsou stále nové, zajímavější a zábavnější. Děkujeme! 
 
        Mgr. Mirka Jelínková 
              ředitelka školy 
 

 
 

 

 



 

OBEC SVĚTEC 10 

 

ŽIVOT V NAŠICH OBCÍCH V ROCE 2022 
 

MASOPUST 2022 

MAŠKARNÍ KARNEVAL 

KONCERT OPERETNÍCH MELODIÍ A EVERGREENŮ 

 
 
 

 

 
 



 

OBEC SVĚTEC 11 

 

 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

OSLAVY OBCE SVĚTEC 

COUNTRY VEČER NA MÁRINCE 

 

 

 

 



 

OBEC SVĚTEC 12 

 

LOUČENÍ S PRÁDZNINAMI 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

VÁNOČNÍ KONCERT 

 

 

 

 


